Actum est hoc VI idus ianuarii, anno ab Incarnatione Domini MCLXXXºIIIIº.

			Sig+num Raimundi de Turrerubea. Sig+num Gaie uxoris eius. Sig+num Raimundi. Sig+num Ugonis fiiiorum ipsorum. Sig+num Guillelmi de Guardia. Sig+num Poncete matris eius. Sig+num Gueraldi de Segura. Sig+num Burdi de Riera. Sig+num Petri Arnaldi. Sig+num Arnaldi de Alarig. Sig+num G. Ros. Sig+num Bertrandi Guerra.

			Signum + Ildefonsi regis Aragonensis comitis Barchinonensis et marchionis Provincie. Sig+num Guillelmi Balb. Sig+num Geraldi de Iorba. Sig+num Guillelmi de Timor. Sig+num Petri de Olono. + Raimundi de Monte Catano. + Mironis iudicis. Berengarius de Palaciolo +. + Berengarius Tarrachonensis archiepiscopus.

			+ Bernardus presbiter qui hoc scripsit.
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			1185, gener, 13

			Judici presidit per Guillem de Fàbregues, jutge de les causes i conflictes haguts entre Ramon, abat de Santa Maria d’Amer, i Miró d’Hostoles. L’abat acusa Miró de negar-se a reconèixer que tenia el feu del mercat d’Amer per ell i negar-se a rebre els beneficis del feu de mans del seu batlle. L’abat denuncia també que els homes de Miró anaven al mercat i no pagaven les lleudes al monestir. A continuació, l’abat acusa Miró d’oposar-se a la seva voluntat de canviar de lloc el mercat. I, finalment, l’acusa d’haver expulsat els seus porcs d’un bosc que li havia venut i de posar-hi els seus. Acte seguit Miró es defensa responent a les acusacions de l’abat, i l’abat a les objeccions de Miró. I el jutge conclou el judici dictant sentència sobre cadascuna de les causes o acusacions presentades.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Amer, núm. 22. Còpia del segle xiii.

			C ACA, Monacals, Amer, núm. 23. Còpia de 1306.

			Ed. *Pruenca, Diplomatari, doc. 40 (amb data -1183- 1184).

			En part, les causes i conflictes dirimits en aquest judici reapareixen en un altre del 25 de maig de 1187. Vegeu el document 701.

			Hoc iudicium datum est a Guilielmo de Fabricis in hoc electo iudice super quibusdam causis et altercacionibus diu habitis inter Raimundum, Ameriensem abbatem, et Mironem, dominum de Ostoles, de quibus tandem omnibus in potestatem Bertrandi de Sancto Garreno, vicarii domini regis, devenerunt, in cuius scilicet vicarii manu ac potestate datis et expositis ab utraque parte firmanciis, omnes iam dicte altercaciones et cause iudicio iamdicti Guilielmi de Fabricis sicut ex subsequentibus conici potest, sedate et terminate sunt. Primum vero conquestus est prephatus abbas de iamdicto Mirone et arguebat cum eo quod in presentia iamdicti Bertrandi vicarii illud feudum quod per eundem abbatem in mercato de Amerio tenet, illud per ipsum se tenere negavit et etiam quod redditus ipsius feudi per manum baiuli ipsius abbatis accipere nolebat. Item conquestus est prephatus abbas de iamdicto Mirone eo quod de illis que homines prephati Mironis in ipso mercato emerant leudas monasterii Ameriensi dare nolebant. Item cum prephatus abbas illud mercatum ad alium locum transferre volebat, ipse Miro contradicebat. Item etiam quum quedam honorem cum quibusdam boschis ei vendiderat, de quo eius porchos eiecit et suos proprios ibi missit.